



Datum

2021-09-08

Vår referens

Aleksandra Nattlund Palmén

Jurist

aleksandra.nattlundpalmen@malmö.se

Remiss från miljöförvaltningen i Göteborgs stad om Göteborgs åtgärdsplan för god vattenstatus MN-2021-5533

Sammanfattning

Miljöförvaltningen i Göteborgs stad har översänt förslag till Göteborgs åtgärdsplan för god vattenstatus till miljönämnden för samråd. Förslaget på åtgärdsplan för god vattenstatus innehåller 32 åtgärder som stadens förvaltningar och bolag behöver genomföra så att stadens vattenarbete följer vattenmyndigheternas bindande åtgärder i Åtgärdsprogram för vatten 2021–2027.

Miljönämnden vill framföra att åtgärdsplanen för god vattenstatus är väl genomarbetad och belyser viktiga aspekter för att framgångsrikt kunna genomföra nödvändiga åtgärder för att uppnå en god vattenstatus i området. Åtgärdsplanen redovisar väl och på ett strukturerat sätt behovet av samordning, ordnad efter Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram. Miljönämnden vill samtidigt lyfta att det finns utmaningar med att uppnå en god vattenstatus eftersom frågan är komplex och kräver samordningsåtgärder som ibland motverkar varandra. Planen kan kompletteras med syftet för respektive åtgärd, en konsekvensbeskrivning och förväntat resultat av åtgärden.

Förslag till beslut

1. Miljönämnden svarar på remiss från miljöförvaltningen i Göteborgs stad enligt förvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsunderlag

- Tjänsteskrivelsen, daterad 2021-09-08
- Bilaga 1 - Följebrev remiss externa aktörer
- Bilaga 2 - Remissversion Åtgärdsplan för god vattenstatus i Göteborgs Stad

Beslutsplanering

Miljönämnden, 2021-09-29

Beslutet skickas till

Göteborgs stads miljöförvaltning

Ärendet

Miljöförvaltningen i Göteborgs stad har översänt förslag till Göteborgs åtgärdsplan för god vattenstatus till miljönämnden för samråd. Svar önskas senast 2021-09-30. Anstånd har begärts och beviljats så att svar inskickas senast 2021-10-07.

Bakgrund

Miljö- och klimatnämnden i Göteborg fick i maj 2019 ett igångsättningsbeslut för att ta fram ett förslag till *Åtgärdsplan för god vattenstatus i Göteborgs Stad*. Arbetet med åtgärdsplanen startade hösten 2019 och har bedrivits i projektform med hjälp av en arbetsgrupp med deltagare från berörda förvaltningar och bolag i staden. I arbetet har även funnits en referensgrupp bestående av personer från olika myndigheter samt ett flertal fokusgrupper bestående av sakkunniga från stadens förvaltningar och bolag. Förslaget på åtgärdsplan för god vattenstatus innehåller 32 åtgärder som stadens förvaltningar och bolag behöver genomföra så att stadens vattenarbete följer vattenmyndigheternas bindande åtgärder i Åtgärdsprogram för vatten 2021–2027.

I remissvaret önskas att följande frågor belyses:

1. Är de åtgärder som stadens förvaltningar och bolag föreslås genomföra tillräckliga utifrån vattenmyndigheternas åtgärder?
2. Övergripande synpunkter på åtgärdsplanens innehåll och uppbyggnad:
 - a. Anser ni att det saknas några åtgärder?
 - b. Finns det några åtgärder som bör tas bort?
 - c. Finns det åtgärder som kräver justering?
3. Vilka ser ni som de mest avgörande faktorerna för att åtgärdsplanen ska leda till handling?
4. Saknar ni något i åtgärdsplanen som är avgörande för att få till kraftsamlingen för genomförande i Göteborgs Stad?

Förvaltningens förslag till yttrande

Miljönämnden vill framföra följande synpunkter.

Miljönämnden vill först och främst framföra att åtgärdsplanen för god vattenstatus är väl genomarbetad och belyser viktiga aspekter för att framgångsrikt kunna genomföra nödvändiga åtgärder för att uppnå en god vattenstatus i området. Framgångsreceptet handlar bland annat om att åtgärderna är konkreta och ansvarsfördelningen är tydlig.

Utmaningen med att uppnå en god vattenstatus är komplexiteten med vatten – till exempel hur vissa åtgärder och behov kan samordnas eller ibland till och med motverkar varandra. Åtgärdsplanen redovisar väl och på ett strukturerat sätt behovet av samordning, ordnad efter Vattenmyndigheternas åtgärdsprogram. Ansvarsfördelning, involvering av berörda aktörer samt en förklarande text kring problematiken ger en bra bild över behovet, de tilltänkta lösningarna samt kvarstående utmaningar.

För att ytterligare öka effektiviteten med planen kan en beskrivning om hur vissa åtgärder kan samordnas, respektive hur vissa åtgärder kan motverka varandra med fördel läggas till.

För att uppnå miljö kvalitetsnormerna för respektive vattenförekomst kan det morfologiska tillståndet, särskilt för vattendragen, behöva belysas närmare.

Planen är klar och tydlig när det gäller vilka åtgärder som ska genomföras. För att öka förståelsen för behovet av åtgärderna kan planen kompletteras med syftet för respektive åtgärd, en konsekvensbeskrivning och förväntat resultat av åtgärden. Konsekvensbeskrivningen kan inriktas på vad som sker om inte åtgärderna genomförs för att i större utsträckning motivera ekonomiska åtaganden.

Barnkonventionen

Beaktande av barnkonventionen är inte aktuellt i detta ärende.

Förslaget har utarbetats av Aleksandra Natlund Palmén, jurist.
Samråd har skett med Roland Zinkernagel vid miljöstrategiska avdelningen.

Ansvariga

Rebecka Persson
Miljödirektör

Cornelia Englén
Enhetschef
Kansli och juridik